UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ Y TẾ

Số:         /SYT-TCHC
V/v đẩy mạnh công tác tuyên truyền

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Hải Dương, ngày       tháng 3 năm 2023

Kính gửi:  Các đơn vị trong ngành.

Thực hiện kế hoạch tuyên truyền CCHC của Sở Y tế, của Tỉnh ủy, UBND
tỉnh, Bộ Y tế. Nhằm nâng cao hiệu quả tuyên truyền công tác CCHC trong ngành,
Sở Y tế yêu cầu các đơn vị thực hiện tốt một số nội dung cụ thể như sau:

1. Thường xuyên phối hợp với Đài PT-TH tỉnh, Báo Hải Dương đưa tin
tuyên truyền phòng chống dịch bệnh, tiêm chủng vắc xin phòng bệnh; gương tập
thể và cá nhân tiêu biểu ngành y tế và các hoạt động đảm bảo an toàn thực phẩm,
an toàn lao động, Dân số-KHHGĐ, hiến máu nhân đạo, phòng chống lao, phòng
chống tác hại của rượu bia, phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm, các bệnh không
lây; phòng bệnh cúm, sốt xuất huyết, tay chân miệng; vệ sinh cá nhân, vệ sinh
môi trường, sử dụng nước sạch nông thôn và hoạt động của các đơn vị trong
ngành,...

Tuyên truyền các hoạt động chào mừng ngày Thầy thuốc Việt Nam, Đại
hội Công đoàn các cấp hướng đến Đại hội Công đoàn ngành Y tế Hải Dương
nhiệm kỳ 2023-2028, ngày Quốc tế phụ nữ; Tuyên truyền chương trình phòng,
chống ma túy giai đoạn 2021 - 2025 trên hệ thống thông tin cơ sở năm 2022 trên
hệ thống thông tin cơ sở;.

 Phối hợp với Đài phát thanh tỉnh, báo Hải Dương truyên tuyền công tác phòng
chống dịch bệnh, chăm sóc sức khỏe nhân dân, công tác CCHC của ngành y tế...

 2. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền thực hiện các nhiệm vụ chính trị, phát
triển kinh tế - xã hội theo chỉ đạo của UBND tỉnh, của Bộ Y tế như:

Kế hoạch tuyên truyền tổ chức hoạt động kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội
Việt Nam” năm 2023; Kế hoạch số 416/KH-UBND ngày 17/02/2023 về phòng,
chống mại dâm năm 2023; Quyết định số 260/QĐ-UBND ngày 20/02/2023 về
Ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động số 47-CTr/TU ngày
15/8/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Hải Dương về thực hiện Nghị quyết số
10-NQ/TW, ngày 10/02/2022 của Bộ Chính trị về định hướng chiến lược địa chất,
khoáng sản và công nghiệp khai khoáng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;
Kế hoạch số 463/KH-HĐPH ngày 22/02/2023 về hoạt động của Hội đồng phối
hợp phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023; Kế hoạch số 497/KH-BCĐ ngày
20/02/2023 về phòng, chống tội phạm xâm hại trẻ em và phòng, chống tội phạm,
vi phạm pháp luật liên quan đến người dưới 18 tuổi năm 2023; Công văn số
512/UBND-VP ngày 27/02/2023 về triển khai thực hiện một số nội dung công
việc cần tập trung lãnh đạo, chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ thực hiện trong thời gian
tới; Kế hoạch số 520/KH-BCĐ138 ngày 23/02/2023 về triển khai các biện pháp
phòng ngừa tội phạm giết người; Kế hoạch số 553/KH-BCĐ ngày 28/02/2023 về

thực hiện công tác phòng, chống tội phạm năm 2023; Kế hoạch số 554/KH-BCĐ
ngày 01/3/2023 về phòng, chống ma túy năm 2023; Kế hoạch số 556/KH-BCĐ
ngày 01/3/2023 về xây dựng xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở
giáo dục điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; Kế hoạch số
557/KH-BCĐ ngày 01/3/2023 về tổ chức “Ngày hội 3 toàn dân bảo vệ an ninh Tổ
quốc” năm 2023;

Căn cứ các nội dung tuyên truyền trên, đề nghị các đơn vị chủ động phối
hợp tổ chức triển khai thực hiện theo hướng thiết thực, hiệu quả./.
Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- Nhu trên;            PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lưu: VT.

          Phạm Hữu Thanh

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-03-09T14:01:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-03-09T14:05:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-03-09T14:05:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-03-09T14:05:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!